
 

Gemeinde Sehlde  Sehlde, den 02.12.2020 

Der Bürgermeister Status: öffentlich 

  
 

Info-Vorlage Gemeinde 
Sehlde 

 

DS Nr.: X/031 (Se) 
AMT I Finanzen / Innere Dienste / 

Servicebereich / IuK-Technik 

Sachbearbeiter/in: Jessica Scharschuch 

Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen 
2020 

Beratungsfolge:  

Gremium Datum Sitzungsart Zuständigkeit Reihenfol
ge 

Gemeinderat Sehlde 15.12.2020 öffentlich Kenntnisnah
me 

1 

 
 
Sachverhalt:  
 
Gemäß § 117 NKomVG nimmt der Rat der Gemeinde Sehlde von den geleisteten 
und vom Bürgermeister – in den Fällen der Überschreitung der Wertgrenze von 
2.000 € -, im Einvernehmen mit seinem Stellvertreter genehmigten über- und 
außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen Kenntnis. 
 
Folgende genehmigte außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen sind 
bisher im Jahre 2020 entstanden: 
 

ERGEBNISHAUSHALT/FINANZHAUSHALT 

PSK: Bezeichnung: Betrag/€: Grund: Deckung: 

 
42410- 
782100 

 
Auszahlungen f. den 
Erwerb von 
Grundstücken 
(Sportstätten) 

 
2.000,00 

 
Erwerb des Grundstückes für 
den Anbau an die Sporthalle. 
Es wurden keine Mittel bei 
dem PSK im Haushalt 
veranschlagt. 

 
11170- 
782100 

 
53110-
443104/ 
743104 

 
Öffentliche 
Bekanntmachungen 
(Elektrizitätsversorgung) 

 
  100,00 

 
Bekanntmachung des 
Auslaufens des 
Konzessionsvertrages Strom. 
Es wurden keine Mittel im 
Haushalt veranschlagt. 

 
61110-
301300/ 
601300 

 
53110-
443105/ 
743105 

 
Sachverständigen-, 
Gerichts- u. ähnliche 
Kosten 
(Elektrizitätsversorgung) 

 
1.487,50 

 
Vorschuss Anwaltsvergütung f. 
Konzessionsvergabeverfahren. 
Es wurden keine Mittel im 
Haushalt veranschlagt. 

 
61110-
301300/ 
601300 

 

 



 
 
 
 
  
Haushaltsrechtliche Auswirkungen: 
 

Siehe vorgenannte Deckungsvorschläge. 
 
 

 Keine Anlage/n  
 Öffentliche Anlage/n 
 Teils öffentliche Anlage/n 
 Nichtöffentliche Anlage/n (Datenschutz)     
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